



Nr. 7 - 2. Årg

Mønten

Medlemsbrev for Aabenraa Rideklub

Redaktion: hks@broholmeren.dk

Mønterhøj, Mønterhøjvej 41 6200 Aabenraa tlf. 7462 3689/ 2116 4676 www.aabenraarideklub.dk



september 2009

Der er ansat en daglig leder/berider pr. 1/10-2009

Bestyrelsen har ansat berider Lorenz Linnet som daglig leder/ berider pr. 1. oktober 2009

Lorenz Linnet har stor erfaring indenfor ridningen, har redet og trænet heste og ryttere til og med S niveau både i spring og dressur. Har fremvist heste i egnedstesterne og har deltaget i ungheste championatet i Herning. Derudover har Lorenz Linnet været medlem af Dansk Varmblods avlsledelse og dommer i DV ekstriør, gangarter og springning. Lorenz Linnet er formand for Hannoveraner Avlsforeningen i Danmark samt dommer ved Dansk Rideforbunds springchampionater.

Lorenz Linnet har haft mange hopper og hingste til klargøring/kåring og hentet mange fløjpladser hjem igennem årene. Lorenz Linnet har stor erfaring med drift af rideskoler, har haft egen rideskole og stutteri Solos i 22 år.

Berider Lorenz Linnet vil udover varetagelse af den daglige ledelse, lede og forestå holdundervisningen, enetimer, tage heste ind i tilridning, samt klargøre heste til kåringer.

Medlemsmøde fredag den 2/10 2009 kl. 17.30 på rideskolen Mønterhøj

Bestyrelsen vil være vært ved medlemsmøde, **fredag den 2. oktober. 2009 kl. 17.30**, hvor den nye daglige/leder berider Lorenz Linnet, vil blive budt hjertelig velkommen og præsenteret for Aabenraa Rideklubs medlemmer.



Sydjysk Mesterskab for senior vundet af ABR rytter Jesper Meyenburg

Ved distriktsstævnet i Kongeå Rideklub den 7. – 9. august blev der redet individuelt SJM i spring for seniorer, youngriders og juniorer. Aabenraa Rideklub havde ryttere med i finalen hos både seniorer og youngriders. I youngriders finalen blev Julie Knudsen/Atlanta placeret lige udenfor præmierækken med en 4. Plads.

For seniorer placerede Jesper Meyenburg/Elmegårdens Akinos, Aabenraa Rideklub på en fornem førsteplads for seniorer. (billedet)

Sydjysk Mesterskab i dressur for ponyer med topplacering til Maria Lange Petersen/Windor Vom Gwick

Ved distriktsstævnet i Vejle Rideklub den 8.-9. August var ABR i år repræsenteret i den individuelle finale i Sydjysk Mesterskab i ponydressur. Et af kravene for at kunne deltage i SJM er at pony og rytter ikke har placeringer fra landsstævne og heldigvis for det har Maria satset på SJM i år og kunne på fornemmeste vis repræsentere Aabenraa Rideklub og hente en flot 2. Plads hjem i finalen. Finalen for kat. I ponyer blev redet i LA3 og Maria & Windor red til 66,7%.

En af Aabenraa Rideklubs andre pony ryttere hentede yderligere gode placeringer hjem fra samme stævne. Pernille Pelck Petersen/Miss Porche startede LA6 og PRI for kat. I pony. I begge klasser blev Pernille/Porsche placeret som nr. 3 med henholdsvis 67,6% og 66,3%

Flot rapport til Møntehøj og Ejvind ved uanmeldt kontrolbesøg

Den 7/9 2009 mødte Fødevarestyrelsen uanmeldt op på Møntehøj for at tilse rideskolens faciliteter og dyrenes forhold. Tilsynet var et ordinært uanmeldt tilsyn (ca. 5% af rideskolerne får årligt uanmeldt besøg).

Formålet med kontrollen er, at dyreværns-, og veterinær og fødevarer reglerne skal overholdes. Reglerne skal blandt andet sikre dyrenes sundhed og velfærd samt sikre forbrugerne sunde og sikre fødevarer.

Der var kun ros til Ejvind og ingen negative bemærkninger overhovedet. Tilsynsførendes bemærkninger lyder således:

Heste på stedet i >50 år. Staldmester Ejvind Petersen og undertegnede gennemgår staldene. Ældre stalde med plads til 40 heste. For nu værende 25 heste opstaldet + elevheste. Rideklub og halbestyrelse er opmærksomme på kravene i >> Lov om hold af heste << og har planer om at ændre eksisterende bygninger for at imødekomme disse. Alt er i orden på stedet. Ny daglig leder pr. 1/10 09. Lorenz Linnet.

Rideskolen er ingen legeplads

Vær rolige omkring hestene – ingen råb og leg – heller ikke på loftet.

Ryd op og husk at feje staldgangen efter dig.

Behandl rideskolens ejendom som var det din egen.

Ophold i halmladen og leg på hør/wrap oplag er forbudt.

Bestyrelsen henstiller til, at rideskolens ordensregler efterleves!

Stort klubstævne den 26.-27. September på Møntehøj

Vi mangler hjælpere til diverse opgaver i forbindelse med det udvidede klubstævne på Møntehøj.

Din hjælp er meget velkommen så henvend dig gerne til Lise Hedegaard tlf. 28 40 28 00 hvis du kan:

- Bage en kage
- Hjælpe i cafeteriaet
- Skrive for dommerne
- Eller forfaldent arbejde

Ellers hold øje med opslaget på tavlen. Der kan bruges hjælpere til mange opgaver.

Ridehallen oversvømmet

Ikke kun fritidshjemmet Engen og Brundlundskolen i Aabenraa led under oversvømmelserne først i september. Den Gl. Ridehal blev kraftig oversvømmet da der over et par timer faldt 40-75 mm vand i Aabenraa og omegn. Al ridning var indstillet et par dage, da hallen stod under blankt vand fra den ene ende til den anden. Heldigvis var den nye hal tørlagt.

50 års fødselsdag

Amy Petersen, som er gift med staldmester Ejvind Petersen og mor til Kimberley der rider på Prins, fylder den 7. oktober, 50 år.

Kommende arrangementer

26.-27/9-09 Aabenraa Rideklub's Venskabsstævne (inviterede klubber er fra hele region 8)

7.-8/11-09 C-stævne dressur (hest)

14.-15/11-09 C-stævne spring (hest)

6.-7/3-10 C-stævne dressur (hest)

20.-21/3-10 C-stævne spring (hest)